
REGISTRO GENERALE N. 316 del 23/08/2021 

 

COMUNE DI ARIELLI 
PROVINCIA DI CHIETI 

II SETTORE -  AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 23/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 23/08/2021 
PROPOSTA N. 364 del 23/08/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento in favore della ditta  4.0 DI RADO CINZIA per fornitura 

NUOVO SERVER: - CIG: Z1632CED71 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Considerato che in data 12/08/2021 il tecnico hardware ha rilevato un’anomalia al server; 

 

Considerato che il tecnico dopo attenza esaminazione del problema e manutenzione non è riuscito 

alla riparazione in quanto la macchina non riesce nemmeno ad avviarsi; 

 

Considerato che occorre provvedere a fornire ed installare  un nuovo server;  

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla Legge n. 

208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza, ed agli strumenti 

telematici di acquisizione (e-procurement) prevede l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle 

convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le 

acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3 Legge n. 488/1999 ed art. 1, comma 449 L. 

296/2006); 

 

 

Tenuto conto dell’obbligo per gli enti locali di far ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 

o superiore a mille euro e fino alla soglia comunitaria, secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 

502 della L. 208/2015; 

 

 

Ricordato che ai sensi del comma 3 dell’art. 23 ter del Decreto-Legge 24 giugno 2014, convertito 

con modifiche nella legge 11 agosto 2014 n. 114, i comuni possono procedere autonomamente per 

gli acquisti di beni, servizi e lavori di importo inferiore ad Euro 40.000,00; 

 

 

Ricordato, altresì, che l’unico vincolo, in tale ultima fattispecie, è dato dal rispetto del parametro 

qualità/prezzo per il servizio di che trattasi; 

 

 

Considerato che, a seguito di opportuna comparazione, è emersa la convenienza di affidare la 

fornituira ditta che attualmente ha l’affidamento della manutenzione harware e software; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 23/08/2021 

 

 

Visto il vigente codice dei contratti di cui al D.lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36; 

 

 

Vista l’offerta pervenuta, dalla ditta 4.0 DI RADO CINZIA in data 21 agosto 2021 ed acquisita al 

protocollo dell’ente in data 23/08/2021 al n.3569, per fornitura ed installazione nuovo server e 

precisamente come segue:  

 

Dettagli relativi ai 
costi e alle 

caratteristiche della 
fornitura 

DESCRIZIONE Q.TA’ 

 
 

Importo 
 

1 HW  HPE ProLiant DL360 Gen10 2x Intel Xeon-
Silver 4214R 12-Core (2.40GHz) 64GB (2 x 
32GB) 4x 1.2TB 12G 10k rpm HPL SAS SFF 
(2.5in) Smart Array P408i-a NC 2x 500W with 
HPE iLO Advanced 1-server License with 1yr 
Support on iLO Licensed Features 3yr Next 
Business Day Warranty wi  

1 8.500,00 € 

2 SW  VMware eLicense vSphere Essentials w/1 
Year (24 x 7) Support and Subscription  

1 
 

3 SW  Microsoft Windows Server 2019 (24-Core) 
Standard ROK English Software Microsoft 
Windows Server 2019 10 Device CAL 
en/fr/it/de/es/ja LTU  

1 

 

4 SP  Servizi professionali per : - Configurazione e 
ripristino infrastruttura su ambiente di DR - 
Configurazione nuova infrastruttura di 
produzione  

1 

 

  TOTALE IMPONIBILE 8.500,00 

  IVA 22%  1.870,00 

  TOTALE 10.370,00 

 

Dare atto che il CIG acquisito è il seguente: CIG: Z1632CED71 

Considerato che,  per la predetta fornitura occorre assumere apposito impegno di spesa  per la 

somma complessiva di € 10.370,00 (iva inclusa) alla missione 01, programma 03, titolo 1, 

macroaggregato 03  e P.d.c. 1.03.02.09.011  (cod. SIOPE 1332), capitolo 2021/165/0  denominato 

"SPESE PER LA MANUTENZIONE DEI BENI" del bilancio 2021, 
 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di Giunta municipale n. 83 

del 26 novembre 2002 

 

Visto il vigente Regolamento per i lavori, forniture, servizi e conferimento di incarichi in economia, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 Novembre 2009; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, nel testo in vigore; 

 

Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n.163, nel testo in vigore; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 23/08/2021 

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n.118, nel testo in vigore; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il bilancio di previsione 2019-2020-2021 redatto ai sensi del D.Lgs. 118/11, approvato con 

deliberazione del C.C. n.17 del 29/03/2019; 

 

Visto il  bilancio di previsione 2020-2021-2022 redatto ai sensi del D.Lgs. 118/11 ed approvato con 

deliberazione del C.C. n. 11 del 15/04//2020; 

Considerato che: 

- con D.M. Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2020 - G.U. n.13 del 18/01/2021 il Ministero dell'Interno 

ha disposto il differimento dal 31 dicembre 2020 al 31 marzo 2021 del termine per l'approvazione del 

bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali; 

Visto il bilancio di previsione 2021-2022-2023 redatto ai sensi del D.Lgs. 118/11 ed approvato con 

deliberazione del C.C. n. 8 del 30/03/2021;  

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall'articolo 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 

dell'IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 

fornitori; 

Visti i chiarimenti del MEF, con Decreto del 23 gennaio 2015 (GU n. 27 del 3/02/2015) e l'Agenzia 

delle Entrate con circolare n. 1/E del 9/02/2015  nelle quali  vengono precisati che il meccanismo della 

scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015 ad eccezione per i 

compensi per prestazioni di servizi assoggettate a ritenuta d'acconto, per i quali l'imposta resta 

dunque applicabile nei modi ordinari e alle fatture emesse in regime di reverse charge; 

Ritenuto di doversi provvedere in merito; 

 

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare la somma complessiva di € 10.370,00 (iva inclusa) a favore di DI RADO CINZIA -  

VIA PIANA SANTA MARGHERITA 29/A - 66036 ORSOGNA CH - Codice Fiscale: 

DRDCNZ74T52E435W -  Partita IVA: 02518080698;   

• di imputare la spesa alla missione 01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03  e P.d.c. 

1.03.02.09.011  (cod. SIOPE 1332), capitolo 2021/165/0  denominato "SPESE PER LA 

MANUTENZIONE DEI BENI" del bilancio 2021, 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 364 del 23/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI FABIO MARA in data 23/08/2021. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 316 del 23/08/2021 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 364 del 23/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 165 268 1 01 03 1 03 1.03.02.09.011 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di altri beni 

materiali 

10.370,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DI FABIO MARA il 23/08/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 249 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione RESPONSABILE SERVIZI 

FINANZIARI DI FABIO MARA attesta che in data 21/09/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo 

Pretorio della Determinazione N.ro 316 del 23/08/2021 con oggetto: 

Impegno di spesa ed affidamento in favore della ditta  4.0 DI RADO CINZIA per fornitura NUOVO 

SERVER: - CIG: Z1632CED71 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI DI FABIO MARA il 

21/09/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ARIELLI. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


